Error eorum, qui primo loco memorati sunt, ortus est ex confusione conventus Suobacensis prioris anni 1528. cum posteriori anni 1529.; Zeltneri vero error ex eo, quod duorum conventuum diversa proposita et acta non satis cognoverat. Prior enim conventus spectavit ad consilium visitationis ecclesiasticae tum instituendae, atque in eo XXIII articuli recepti sunt, quibus *papistica* dogmata ex illis Ecclesiis removerentur; posterior autem propter societatem foederis inter ordines imperii evangelicos, qui protestantes vocantur, stabiliendam celebratus est, et in eo XVII articuli, *Zwinglianorum* doctrinam excludentes propositi sunt eam ob causam, ne quis in hanc societatem veniret, nisi haec doctrinae evangelicae capita approbasset. Utrique igitur articuli ad diversas spectant confessiones, et tantum in eo consentiunt, quod Lutheranam exhibent doctrinam. Quapropter Schölinus in I. Mügl. Samml. p. 55. monet, prioris conventus articulos *quoad materiam* quidem cum Augustana Confessione convenire, minime vero *quoad formalia*. Ut haec omnia clarius perspiciantur, illorum duorum conventuum historiam accuratius describemus.

1. De priori conventu Suobacensi eiusque XXIII articulis.

Prior conventus *Suobaci*, oppido Norimbergae vicino, anno 1528. mense Iunio †**) auspiciis nomineque Georgii, Marchionis Brandenburgici, et reipublicae Norimbergensis celebratus est religionis et rationis ecclesiarum rite constituendae causa. In hunc conventum delegati sunt a Georgio: Iohannes Rürerus Ecclesiasticus Onoldinus, Adamus Candidus (Weiss) Eccles. Crailsheimiensis, Georgius Voglerus Cancellarius

*) In libri anonymice editi: Müglische Sammlung auserlesener Documenten Urkunden und Nachrichten welche zur erweiterten Erläuterung der Reformationshistorie als benöthigte Beylagen erforderlich sind. (Nürnberg, 1755. 4^o.) prooemio p. 41. §. 18. [Haec collectio in meis libris est.] Haec est altera editio libri, cuius prior editio sic inscripta est: Fränkische Reformations-Geschichte, die in sich halten einen wahrhaften Bericht von den Onolzbachischen und Schwobachischen Religions-Articulen, bis auf die Zeit der Uebergebung der A. C. Nebst der Erörterung der wichtigen Frage: Ob die A. 1528. oder 1529. verfaßte Schwobachischen Articulu den ersten Grundriß der Augsp. Conf. abgegeben? nebst *raren* darzu dienlichen Authentischen Nachrichten, und dem merkwürdigen Rathschlag der Nürnberg. Prediger von A. 1524. mit kurzem Vor-Bericht an das Licht gestellt von M. I. H. S. [Ioh. Henr. Schölinus] Nürnberg, 1731. 4^o. Utraque editio recensetur a Willio I. I. II. p. 18 sq. nr. 38. et a Feuerlino I. I. I. p. 70 sq. nr. 375.